UỶ BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         (((                                                 ((((((((((
Số: 679/2002/QĐ-UB                             Việt Trì, ngày 28 tháng 2 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
Về việc bổ sung và điều chỉnh loại đường phố để tính thuế nhà đất

        CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Pháp lệnh thuế nhà đất ngày 30/7/1992 và Pháp lệnh sửa đổi bổ sung thuế nhà đất ngày 19/5/1994 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

Xét đề nghị của Cục thuế  tại tờ trình số 827/CT-NVT ngày 12/12/2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay bổ sung và điều chỉnh loại đường phố tại thành phố Việt Trì và huyện Lâm Thao để làm căn cứ tính thuế nhà đất, cụ thể như sau:

I- THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ

1. Đường phố loại 1: Đường Nguyễn Tất Thành đoạn từ nút C8 tiếp giáp đường Phong Châu đến giáp Công ty Chè.

2. Đường phố loại 3:

- Đường Âu Cơ đoạn tiếp giáp lối rẽ vào trường chính trị tỉnh đến Công viên Văn Lang (hết nhà trẻ mầm non Hoa Mai).

- Đường Hoà Phong từ nút A9 đến nút C9 (tại Quyết định số 271/QĐ-UB ngày 12/2/1998 của UBND tỉnh đã xếp đường loại 4).

3. Đường loại 4:

- Đường Trần Nguyên Hãn đoạn từ ngã tư Thanh Miếu (nút A3) đến nút C3.

- Đường Phong Châu từ chỗ tiếp giáp đại lộ Hùng Vương qua Bệnh viện tỉnh đến tiếp giáp đường Trần Phú.

II- HUYỆN LÂM THAO

Đường loại 2: đoạn từ hiệu ảnh nhà ông Minh Xuân đến cổng Chi cục thuế Lâm Thao.

Điều 2. UBND thành phố Việt Trì và UBND huyện Lâm Thao căn cứ vào loại đường phố bổ sung và điều chỉnh quy định tại điều 1 để phân định các vị trí, xác định số lần chịu thuế suất cho từng vị trí làm căn cứ tính thuế nhà đất theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2002. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục thuế, Giám đốc Sở Tài chính vật giá, Chủ tịch UBND thành phố Việt Trì, Chủ tịch UBND huyện Lâm Thao, các ngành và các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

           TM. UBND TỈNH PHÚ THOH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                        Phan Quang Tường

                           (Đã ký)